30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 99.

Brașov, Joi 6 (18) Mai.

1899.

Conferența de pace.

Nu va fi decât numai spre ono-
rea secolului, ce se pregătesce a se
prăvăli în noianul infinit al timpuri-
lor, că mâne reprezentanții a două-
zeci și două de state din tota lue-
ma se întrunesc în conferență
la Haga, capitala Olandei, spre a-se
sfătui împreună, cum să se pună sta-
vilă înarmărilor militare nesfârșite și
cum să se potă încungiura pericolele
răsboiului.